VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV ARCHITEKTURY

INSTITUTE OF ARCHITECTURE

PRŮMYSLOVÁ PEKÁRNA HEROLD BRNO

INDUSTRIAL BAKERY HEROLD BRNO

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Kateřina Stoklásková

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

prof. Ing. arch. ALOIS NOVÝ, CSc.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3503 Architektura pozemních staveb
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3501R012 Architektura pozemních staveb
Pracoviště Ústav architektury

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student Kateřina Stoklásková
Název Průmyslová pekárna Herold Brno
Vedoucí práce Ústav architektury prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc.
Vedoucí práce Ústav pozemního stavitelství Ing. Radim Kolář, Ph.D.
Datum zadání 30. 9. 2016
Datum odevzdání 3. 2. 2017

V Brně dne 30. 9. 2016

doc. Ing. arch. Antonín Odvárka, Ph.D.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

Architektonická studie

Konstrukční studie

Související vyhlášky, technické normy a hygienické předpisy

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Bakalářská práce bude vycházet z vybrané architektonické studie vypracované studentem v jednom z předchozích semestrů z předmětu Ateliér architektonické tvorby (AG32-AG35) a rozpracované na úroveň konstrukční studie v předmětu AG36. Na základě této studie student vypracuje zadaný rozsah stavební části projektové dokumentace pro provedení stavby navržené v Architektonické studii a konstrukčně vyřešené v Konstrukční studii. Rozsah a obsah výkresové a technické části dokumentace bude stanoven v druhé polovině zimního semestru vedoucím bakalářské práce za PST a bude přílohou tohoto zadání.

Bakalářská práce bude obsahovat:

- zadanou textovou část
- zadanou výkresovou část projektové dokumentace pro provedení stavby (typické podlaží, řezy)
- tři zadané detaily stavebně-konstrukčních součástí a jejich návazností (jeden z detailů může být zastoupen detailem architektonickým)
- architektonický detail

Výkresová část bude zpracována s využitím CAD, textová část a případné tabulkové přílohy budou zpracovány v textovém a tabulkovém editoru PC.

Ve stanoveném termínu bude výsledný elaborát odevzdán vedoucímu bakalářské práce z ARC v úpravě a kompletaci podle jednotných pokynů Ústavu architektury FAST VUT v Brně.

Při zpracování bakalářské práce je třeba řídit se směrnicí děkana č. 19/2011 vč. dodatku č.1: Úprava odevzdání a zveřejňování vysokoškolských kvalifikačních prací (VŠKP) na FAST VUT.

Seznam složek:

A DOKLADOVÁ ČÁST:

B KONSTRUKČNÍ STUDIE

C STAVEBNÍ ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

D ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

VOLNÉ PŘÍLOHY:

- Architektonická studie
- Model architektonického detailu
- CD s dokumentací

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav architektury

Ing. Radim Kolář, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav pozemního stavitelství

ABSTRAKT

Jedná se o novostavbu průmyslové pekárny v Brně v Horních Heršpicích. Objekt z kubických hmot je členěn na administrativní a výrobní část. Na pozemku se nachází parkování pro osobní i nákladní auta. Zásobování je řešeno pomocí sníženého terénu v západní části pozemku. Výroba pečiva bude probíhat nepřetržitě v třisměnném provozu. Konstrukce stavby je z prefabrikovaných železobetonových prvků, obvodový plášť je ze stěnových sendvičových panelů.

KLÍČOVÁ SLOVA

Průmyslová pekárna
Brno
Administrativní část
Výrobní část
Parkování
Prefabrikovaná konstrukce
Sendvičové panely

ABSTRACT

This new building is an industrial bakery in Brno Horní Heršpice. Building from cubic mass is divided to administrative and production part. On the parcel is also situated parking for cars and trucks. Supply is solved with reduce terrain on a west part of parcel. Production will be constantly in three – work shift. The construction is from prefabricated reinforced concrete components, building is jacketed with wall sandwich panels.

KEYWORDS

Industrial bakery
Brno
Administrative part
Production part
Parking
Prefabricated construction
Sandwich panels

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

Kateřina Stoklásková *Průmyslová pekárna Herold Brno*. Brno, 2017. 32 s., 39 s. příl.
Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav
architektury. Vedoucí práce prof. Ing. arch. Alois Nový, CSc.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 28. 1. 2017

Kateřina Stoklásková
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Děkuji panu Ing. arch. Aloisi Novému, CSc. za vedení architektonické studie v ateliéru průmyslových staveb a za konzultace při úpravách architektonické studie v rámci bakalářské práce.

Děkuji panu Ing. Radimu Kolářovi, PhD. za konzultace a vedení projektu bakalářské práce v rámci stavebně technické části.

Děkuji panu prof. Ing. arch. Jiljímu Šindlarovi, CSc. za vedení a konzultace architektonického detailu

OBSAH

- a) Titulní list VŠKP
- b) Zadání VŠKP
- c) Abstrakt a klíčová slova VŠKP
- d) Bibliografická citace VŠKP
- e) Prohlášení o původnosti VŠKP
- f) Poděkování
- g) Obsah
- h) Úvod
- i) Průvodní a souhrnná technická zpráva
- j) Závěr
- k) Seznam použitých zdrojů
- l) Seznam použitých zkratk a symbolů
- m) Seznam příloh
- n) Popisný soubor VŠKP
- o) Prohlášení o shodě listinné a elektronické formy VŠKP

ÚVOD

Tématem bakalářské práce je návrh průmyslové pekárny společnosti Herold v Horních Heršpicích v Brně. Pekárna je navržena na území brownfields č. 0813, doporučené Odborem rozvoje a územního plánování Magistrátu města Brna k zástavbě výrobou. Cílem návrhu bylo vytvořit prostředí pro plynulou výrobu i dopravu, a zároveň příjemné okolí pro obyvatele v okolní zástavbě. Stavba je proto orientována na pozemku v ose sever – jih, aby byla oddělena část dopravy od části rekreační. Objekt je rozčleněn na dvě kubické hmoty – administrativní a výrobní. Výrobní část s expedicí přímo navazuje na parkoviště a komunikaci pro zásobování.

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby:

Průmyslová pekárna Herold Brno


[…]


Pozemek je přístupný ze stávající veřejné komunikace ulice K Terminálu. Vjezd na pozemek je navržen o šířce 11 m.

c) doprava v klidu

Řešení splňuje požadavky napočít parkovacích míst. Na pozemku je parkoviště pro 22 osobních automobilů (z toho jedno místo je pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace) a 22 parkovací stání pro zásobovací dodávky.

d) pěší a cyklistické stezky

K hlavnímu vstupu bude vedena pěší cesta od autobusové zastávky.

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy

Vzhledem ke mírné svažitosti pozemku dojde k terénním úpravám. Před začátkem stavby bude provedeno výškové a polohové vytyčení stavby. Následně bude provedeno hloubení rýh pro základové konstrukce až do nezámrazné hloubky. Vykopaná zemina bude odvezena, případně použita k vyrovnání terénu.

Venkovní úpravy zahrnují zpevněné plochy ke vstupu do administrativní části a příjezdu k exportním boxům a parkovišti pro osobní a nákladní auta.

Pozemek bude na hranici se sousedním průmyslovým areálem oddělen plotem z pletiva o výšce maximálně 1800 mm.

b) použité vegetační prvky

Areál bude doplněn výsadbou stromů ve východní části pozemku a založení kvalitních trávníků v celé ploše nezpevněných částí pozemku. Konkrétní typ vegetace zatím neřešen.

c) biotechnická opatření

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Pro negativní vliv stavby na životní prostředí budou provedena opatření pro snížení těchto vlivů.

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu nebo krajinu. Areál bude doplněn výsadbou stromů ve východní části pozemku.

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

Na pozemku se vyskytují ochranné pásmo šířky 12 m vysokého napětí od krajního vodiče na obě strany pro napětí nad 35 kV do 110 kV včetně pro vodiče bez izolace.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

Stavba nebude mít po svém dokončení negativní vliv na obyvatelstvo.

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

V této fázi projektu není řešeno.

DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VÝSTAVBU:

Závazné a platné ČSN pro tuto stavbu:

Všeobecné požadavky na provádění:

ČSN 730202 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě

ČSN 730203 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Funkční tolerance

ČSN 730204 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Zásady výpočtu

ČSN 730210 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Technologická tolerance

ČSN 730212 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Kontrola přesnosti

ČSN 730225 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Funkční odchylky

ČSN 730250 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Odchylky zaměření a osazení

ČSN 730290 Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Statistická přejímka

ČSN 730420 Přesnost vytyčování stavebních objektů

ČSN 731311 Zkoušení betonové směsi a betonu

ČSN 731312 Stanovení zpracovatelnosti betonu

ČSN 731344 Ochrana proti korozi ve stavebnictví. Betonové konstrukce

ČSN 732150 Kontrolní měření geometrických parametrů pozemních stavebních objektů

ČSN 732400 Provádění betonových konstrukcí

ČSN 732480 Provádění montovaných betonových konstrukcí

ON 732510 Směrnice pro navrhování a provádění betonových patek montovaných sloupů

ČSN 732520 Drsnost povrchů stavebních konstrukcí ČSN 738101 Lešení

ČSN 738102 Pojízdna a volně stojící lešení ČSN 738105 Dřevěná lešení

ČSN 738106 Ochranné a záchytné konstrukce ČSN 738107 Trubková lešení

ČSN 738108 Podpěrná lešení

ČSN 738 120 Stavební plošinové výtahy

V Brně dne 28. 1. 2016

.....
Vypracovala: Kateřina Stoklásková

ZÁVĚR

Výsledek práce je kompletní návrh průmyslové pekárny Herold v Brně. V průběhu práce došlo ke změnám oproti prvnímu návrhu v architektonické studii. Došlo ke změně střešní konstrukce ve výrobní části z prefabrikovaných stropních panelů na železobetonové vazníky. Vzhledem k zemině nacházející se na pozemku musely být doplněny základy piloty.

Svým urbanistickým a architektonickým řešením se snaží o vyjádření charakteru průmyslové stavby, ale zároveň docílit příjemného prostředí pro zaměstnance i okolní obyvatele a plynulé dopravy bez kolizí. Konečné dispoziční řešení a vizuální vzhled plní původní myšlenku a koncept z návrhu v ateliérové práci.
