## VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3501 ARCHITEKTURA POZEMNÍCH STAVEB
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> Architektura

### POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student: Kateřina Stoklásková

Oponent: Ing. Petr Suchánek, Ph.D.

Oponentní posudek hodnotí bakalářskou práci, kterou vypracovala studentka Kateřina Stoklásková ve školním roce 2016/2017. Obsah bakalářské práce je členěn do následujících částí:

- A – Dokladová část
- B – Konstrukční studie
- C – Stavební část projektové dokumentace pro provedení stavby
- D – Architektonický detail

Bakalářská práce obsahuje rovněž volné přílohy a to architektonickou studii, model architektonického detailu a CD s dokumentací.

#### **1. Posouzení úrovně stavebního řešení z hlediska konstrukčního, provozního a architektonického.**

Předmětem bakalářské práce studentky Kateřiny Stokláskové je budova průmyslové pekárny HEROLD BRNO. Jedná se o novostavbu průmyslové pekárny o jednom až dvou nadzemních podlažích a pravouhlém rozměru.

Konstrukčně se jedná o železobetonový montovaný skelet.

Objekt je dle zadání investora členěn na administrativní část a výrobní část, která navazuje na expedici. Architektonické pojetí stavby je dle mého názoru vhodné a odpovídající účelu objektu. Z hlediska konstrukčního hodnotím práci kladně, neboť jsou voleny materiály a konstrukce, které odpovídají současným technickým požadavkům. Z provozně-technického hlediska neshledávám nedostatky.

#### **2. Úplnost, přesnost řešení objektu v rozsahu zpracované dokumentace, hodnocení grafické úrovně.**

Práce je zpracována v dostatečné rozsahu a přesnosti pro daný účel. Grafická úroveň zpracování je dobrá a odpovídá standardům pro zakreslování stavebních objektů. Z hlediska obsahu a komplexnosti zadání považuji práci za úplnou v rozsahu bakalářského projektu.

#### **3. Vytčení chyb v konstrukčním, provozně technickém řešení a v dodržování zásad zakreslování stavebních konstrukcí.**

V celé práci jsem neshledal zásadních technických, konstrukčních či provozních nedostatků. Konstrukční řešení se mi jeví jako velice vhodné a funkční. Výkresy jsou kresleny s ohledem na platné zásady zakreslování v pozemním stavitelství, až na nejasné použití tlusté čáry v půdorysu a řezu u obvodových stěn s izolačními panely (panel-paždík – skladba S6).

Oceňuji využití lehkých obvodových panelů, což se mi jeví příhodnější než použití lehkého zdiva s případnou tepelnou izolací.

Považuji ale za nesprávné, že není předmětem řešení část ÚT, VZT, CHL, alespoň koncepčně. S ohledem na trendy nízkenergetické náročnosti postrádám i prezenci obnovitelných zdrojů OZE. Otázka do diskuse: „Jaké obnovitelné zdroje by z provozního, technického a ekonomického hlediska připadaly v úvahu?“.

#### 4. Zhodnocení bakalářské práce z hlediska vlastního tvůrčího přínosu a využitelnosti v praxi.

Studentka prokázala schopnost komplexně řešit zadaný úkol, a to nejen po stránce technické, ale i architektonické a provozní. Osobně považuji projekt za zdařilý a v praxi realizovatelný.

#### 5. Hodnocení klasifikací dle ETCS:

A/1

V Brně dne 16.2.2017

Ing. Petr Suchánek Ph.D.

#### Klasifikační stupnice

Klas. stupeň A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4